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Lucerna romana, rinvenuta durante [ costruzione del Polo Onco-ematologico del San Giovanni Addolorata,
nell'area archeologica Domus dei Valer, residenza di epoca medio-imperiale.




8:30

8:45
9:00-10:00

10:00

10:30

11:00-12:15

11:00
11:20
11:40
12:00

12:15

13:00

14:00-15:30

14:00
14:20
14:40
15:00

15:30

17:00

VENERDI 15 APRILE 2016

Saluto delle Autorita

Ilde Coiro - Direttore Generale AQ San Giovanni-Addolorata

Antonio Satta - Gen. Div. Direttore Policlinico Militare Celio

Stefano Pompili - Direttore Sanitario AO San Giovanni-Addolorata
Angelo Camaioni - Direttore Dip. Specialita A San Giovanni-Addolorata

Presentazione del Convegno Ugo de Paula, Mauro Minelli

| trattamenti integrati nella realta della Sanita Regionale

Introduzione: Luca Marmiroli e Domenico Genovesi

Gaetano Lanzetta - Coordinatore Lazio AIOM [Associazione Italiana di Oncologia Medica)
Mario Santarelli - Referente Regione Lazio AIRQ [Associazione ltaliana di Radioterapia Oncological
Antonio Rizzotto - Delegato per il Lazio SIU (Societ Italiana di Urologial

| sessione: TUMORE DELLA PROSTATA
Moderatori: Gisella Ferretti e Luciano Pompei

Lettura di Rodolfo Montironi
Epidemiologia e Prognosi: tanti tumori, diversi tumori

Pausa caffe

Percorso diagnostico integrato: tanti tumori, un solo paziente
Il clinico: Paolo Carlini

Il radiologo: Pasquale Paolantonio

I patologo: Mostafa Amini

Discussione

Lettura di Francesco Marzullo
La realizzazione del Polo Oncoematologico dell’/AOSGA: la storia finita!

Pausa pranzo

| sessione: TUMORE DELLA PROSTATA
Moderatori: Vincenzo Tombolini e Giuseppe Tonini

Percorso terapeutico integrato: efficacia e preservazione funzionale
L'urologo: Gianluca D’Elia

Il radioterapista: Sara Gomellini

L'oncologo medico: Paola Scavina

Discussione

Introduzione alle letture: Ugo de Paula e Mauro Minelli
Brachytherapy - Minich Experience: Friedemann Meisse
La meiopragia del sistema scheletrico: Daniele Santini

Il tumore metastatico, stadio terminale o malattia cronica?
| nuovi farmaci: Cora Sternberg

Terapia radiometabolica nelle metastasi scheletriche: Giuseppe De Vincentis

Conclusione della giornata e test di verifica dell'apprendimento

SABATO 16 APRILE 2016

Il sessione: TUMORE DEL POLMONE

Moderatori: Anna Ceribelli e Maria Rita Migliorino

9:00-10:00 Novita emergenti

9:00 La nuova classificazione WHO: Marco Giordano

9:15 La immunoterapia: Rita Chiari

9:30 Terapie biologiche nei pazienti con driver [mutati e traslocati]: Antonio Rossi
9:45 Discussione

10:00 Pausa caffé

10:30-12:00 Pratica Clinica e Controversie

Moderatori: Renato De Angelis e Sergio Campanari

10:30 Le nuove tossicita dermatologiche: Maria Concetta Romano

10:50 Nuovi standard negli stadi iniziali - Chirurgia vs. Radioterapia ablativa:
Federico Venuta e Sara Ramella

11:30 Il percorso polmone nellAOSGA: Olga Martelli

11:45 Discussione

12:00-12:30 Conclusioni e chiusura del Convegno

12:30 Test di verifica dell'apprendimento

DOCENTI

Mostafa Amini | Anatomia Patologi-
ca, AD San Giovanni-Addolorata, Roma
Sergio Campanari | Endoscopia Tora-
cica, AQ San Giovanni-Addolorata, Roma
Paolo Carlini | Oncologia Medica, Istitu-
to Nazionale Tumori Regina Elena, Roma
Anna Ceribelli | Oncologia Medica, Isti-
tuto Nazionale Tumori Regina Elena, Roma
Rita Chiari | Oncologia Medica, Azien-
da Ospedaliera di Perugia

Renato De Angelis | Chirurgia Gene-
rale, AQ San Giovanni-Addolorata, Roma
Ugo de Paula | Radioterapia Oncolo-
gica, AQ San Giovanni-Addolorata, Roma
Giuseppe De Vincentis | Medicina
Mucleare, Policlinico Umberto |, Sapien-
za Universita di Roma

Gianluca D'Elia | Urologia, A San Gie-
vanni-Addolorata, Roma

Gisella Ferretti | Radiodiagnostica,
AQ San Giovanni-Addolorata, Roma
Domenico Genovesi | Radioterapia On-
cologica, Ospedale S.S. Annunziata, Chieti

Marco Giordano | Anatomia Patologi-
ca, AD San Giovanni - Addolorata, Roma
Sara Gomellini | Radioterapia Oncolo-
gica, AD San Giovanni-Addolorata, Roma
Gaetano Lanzetta | Oncologia Medi-
ca, LNl Grottaferrata

Luca Marmiroli | Radioterapia Onco-
logica, Ospedale San Giovanni Calibita,
Isala Tiberina, Roma

Olga Martelli | Oncologia Medica, AQ
San Giovanni-Addolorata, Roma
Francesco Marzullo | Architetto, Am-
ministratore Unico e Direttore Tecnico
‘Marazullo 5rl’, Roma

Friedemann Meisse | Brachiterapia,
Clinica: Urologica Planega, Monaco di
Baviera, Germania

Maria Rita Migliorino | Pneumolo-
gia Oncologica, AO San Camillo-Forla-
nini, Roma

Mauro Minelli | Oncologia Medica, AO
San Giovanni-Addolorata, Roma
Rodolfo Montironi | Anatomia Pato-
logica, Ospedali Riuniti, Universita Poli-
tecnica delle Marche, Ancona
Pasquale Paolantonio | Radiodiagno-
stica, AO San Giovanni-Addolorata, Roma

Luciano Pompei | Radioterapia Onco-
logica, Ospedale Belcolle, Viterbo

Sara Ramella | Radioterapia Oncologi-
ca, Universitd Campus Bio-Medico, Roma
Antonio Rizzotto | Urologia, Ospedale
Belcolle, Viterbo

Maria Concetta Romano | Dermato-
logia, AQ San Camillo-Forlanini, Roma
Antonio Rossi | Oncologia Medica, AO
5. G. Moscati, Avellino

Mario Santarelli | Radioterapia On-
cologica, Ospedale San Camillo de Lel-
lis, Rieti

Daniele Santini | Oncalogia Medica,
Universita Campus Bio-Medico, Roma
Paola Scavina | Oncologia Medica, AO
San Giovanni-Addolorata, Roma

Cora Sternberg | Oncologia Medica,
AQD San Camillo-Forlanini, Roma
Vincenzo Tombolini | Radioterapia
Oncologica, Policlinico Umberto |, Sa-
pienza Universita di Roma

Giuseppe Tonini | Oncologia Medica,
Universita Campus Bio-Medico, Roma
Federico Venuta | Chirurgia Toracica
e Trapianto Polmonare, Policlinico Um-
berto |, Sapienza Universita di Roma



